
  
 

 

RESOLUCIÓN No. 075730 
 

(18 de septiembre de 2020) 
 

Por medio de la cual se efectúa un nombramiento ordinario. 
 

 

LA GERENTE GENERAL DEL INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO – ICA 
 

En uso de sus facultades legales y en especial las que le confieren el Decreto 4765 de 
2008, Decreto 1680 de 2018 y 

 
CONSIDERANDO 

 

Que los artículos 23 de la Ley 909 de 2004 y 2.2.5.3.1 del Decreto 1083 de 2015 
establecen que las vacantes definitivas de los empleos de libre nombramiento y remoción 
son provistas mediante nombramiento ordinario, previo el cumplimiento de los requisitos 
exigidos para el desempeño del cargo. 

 
En mérito de lo anteriormente expuesto, 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO. - Nombrar con carácter ordinario al señor Rafael Fabian Duran 
Ojeda, identificado con cédula de ciudadanía No. 17.956.562, en el empleo de Director 
Técnico Código 0100, Grado 20 (Registro en planta ICA 58) ubicado en la Subgerencia 
de Protección Fronteriza – Dirección Técnica de Logística con sede en Bogotá. 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. - La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición. 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C a los 

 
 
 
 
 

DEYANIRA BARRERO LEÓN 
Gerente General 

 
Preparó: Nelson Fabián Barreto Gutiérrez – Grupo de Talento Humano 
Revisó: Richard Andrés Díaz Niño – Grupo de Talento Humano 
Revisó: Víctor Alfonso Garrido Velilla – Grupo de Talento Humano 
Vo. Bo: Liliana Amparo Fernández Muñoz – Subgerente Administrativa y Financiera 
Vo. Bo: Juan Fernando Roa Ortiz – Jefe de Oficina Asesora Jurídica 

 
 
 
 
 
 

 

FORMA 4-027 

http://www.funcionpublica.gov.co/sisjur/home/Norma1.jsp?i=14861
http://www.funcionpublica.gov.co/sisjur/home/Norma1.jsp?i=62866&temas

